
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2021-063

PUBLIÉ LE  8 AVRIL 2021



Sommaire

Centre pénitentiaire de Caen / Secrétariat de la direction

14-2021-04-02-00002 - Délégation de signature donnée à Madame Amélie

RANFAING-DELVIGNE (1 page) Page 3

Centre hospitalier de Lisieux / Secretariat de direction

14-2021-01-06-00005 - Délibération du conseil de surveillance du centre

hospitalier de Pont l'Evêque n°2021-01 concernant la cession du prieuré de

Saint Hymer (2 pages) Page 5

Centre hospitalier de Lisieux / Secrétariat de la direction générale

14-2021-03-26-00005 - Délibération n°2021-04 du centre hospitalier de Pont

l'Evêque portant sur la cession du Prieuré de Saint Hymer - Offre

réactualisée (2 pages) Page 8

Préfecture du Calvados / Cabinet

14-2021-04-08-00001 - Arrêté du 8 avril 2021 portant composition du conseil

d'évaluation de la maison d'arrêt de Caen. (2 pages) Page 11

Préfecture du Calvados / Direction de la citoyenneté et des collectivites

locales

14-2021-04-08-00002 - Arrêté préfectoral du 8 avril 2021 portant

modification des statuts du syndicat de transport scolaire Jort-Bernières (4

pages) Page 14

2



 Centre pénitentiaire de Caen

14-2021-04-02-00002

Délégation de signature donnée à Madame

Amélie RANFAING-DELVIGNE

 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2021-04-02-00002 - Délégation de signature donnée à Madame Amélie RANFAING-DELVIGNE 3



 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2021-04-02-00002 - Délégation de signature donnée à Madame Amélie RANFAING-DELVIGNE 4



Centre hospitalier de Lisieux

14-2021-01-06-00005

Délibération du conseil de surveillance du centre

hospitalier de Pont l'Evêque n°2021-01

concernant la cession du prieuré de Saint Hymer

Centre hospitalier de Lisieux - 14-2021-01-06-00005 - Délibération du conseil de surveillance du centre hospitalier de Pont l'Evêque

n°2021-01 concernant la cession du prieuré de Saint Hymer 5



�

�
�

�
�
�

�����������	�
�
�
���
�

�������

�����������������������������
���������������������������

�

��	
���
������� !���
�
��
�

��""!����#�$�!�#�%������!�&
'()���
�%"�**�+&!����&��%+,�""�)��&��#�$�!�#�%���"�-!��"��#����&���'�".!&�,!���

�

/�)-��"�.�%"��&"�� �+� �!0��%,!-%��&! ��	�

• ��
����������������������	����
����
�����������������
�
��
����
�����
����������	
����

• ��
��������	
 !�	
"������#$%��&��� �����
�
��
����
�����
����������	
���

• ��
�������'
��(	
����)*!!$#����+����
�	
��
���	�����

• �	
	,��&���
������)$#$�#����+����
�	
���	���$#�-��

• ��
������-.����/�0�!)�������+����
�	
��
��+����

����

�

/�)-����0+#"%�� �+� �!0��%,!-%��&! ��	�

• ��
�����������������������������#�-��+����

	�������	��1����

�

/�)-��"�.�%"��&"�� �+� �!0�+��"#,&�&! ��2�

• ��
������%����	��3)*��*-��������������
��	���

• �	
	,��!����
���!)#��-�������
�
���
���	�����

�

�

�������'��$�����������$���
�����1���
�

���������

Centre hospitalier de Lisieux - 14-2021-01-06-00005 - Délibération du conseil de surveillance du centre hospitalier de Pont l'Evêque

n°2021-01 concernant la cession du prieuré de Saint Hymer 6




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
�
�

�����
�

��
�
�
���

�
�
������"�!,�����#� �!,,��+��
�
&�������
��
���	��	
���+�'�������

�

&���	�
������
�
�������������
��45�
���,'���6767��,���	
���
�	����1	���	'���8��	�������
�
��'��
��

�

&����	����
��!�	
�����,	�
����
�
	���
��66�
���,'���6767��

�

&�������
��
���	�����	���
�
���	'�
�������-�
��
���,'���6767��

�

&���	�����

���11���+����
����+	���	
	,�����)0$�#��8�.	������
��9::�777;�
�����

�����

�

&�� �	�
���� ��	
�,����	�<�,�,'����
����
�����
����������	
���+����
�	
�� �	�������
�
����������
���	�
� 

�/,�����	�
��	11�����
������
�
���	���,�
��
���'��
��
����
�������+��	�����
����
� ����������
�
	���
��=�

>	
�����6764��

�

�
�

�+�?���
�	�����
���'�����
�


��2����
�
�

�

�
��&!+,������	� ,�����"�!,�����#� �!,,��+�3�4�,�#���!)!&%���"�)�)-��"�.�%"��&"3�%)�&�#��� !"�*� ���-,��4�,��
 ��&�� ��� ,���"�)-,�� !))�-!,!��� �!&� 5� ��� $�����2� 63� "!&#%� ���"� ,�� +�))#��� ��� ��!�&� '()��� ���"� ,��
��, ���"3�"!&��+���"&�%�"�+&!����3�.��+�,,�"�7�3�783�793��&�:873�"�!&�#���+��&����+��+���"&��,��&�&�,�����7;�
�79�)<3 4�/���)���"�-�,,����/�������.�#��#��)��&��&����:9�����=�>;??����=���&� ����#�@A�
�
��&!+,��
�	� � ,�����"�!,�����#� �!,,��+�3�4� ,�#���!)!&%���"�)�)-��"�.�%"��&"3�%)�&�#��� !"�*� ���-,��4� ,��
�%"�**�+&�&!����&��#��%+,�""�)��&���"�-!��"�.��.�!%&%��#����&���'�".!&�,!������$���������1��A�
�

�

�

��
���������������7=�>	
�����6764�

�

�

�
�

�

�

�
�
�
�

Centre hospitalier de Lisieux - 14-2021-01-06-00005 - Délibération du conseil de surveillance du centre hospitalier de Pont l'Evêque

n°2021-01 concernant la cession du prieuré de Saint Hymer 7



Centre hospitalier de Lisieux

14-2021-03-26-00005

Délibération n°2021-04 du centre hospitalier de

Pont l'Evêque portant sur la cession du Prieuré

de Saint Hymer - Offre réactualisée

Centre hospitalier de Lisieux - 14-2021-03-26-00005 - Délibération n°2021-04 du centre hospitalier de Pont l'Evêque portant sur la

cession du Prieuré de Saint Hymer - Offre réactualisée 8



 

 
 

 
 
 

N° d’ordre : 2021-04 
 

YD/EG  

EXTRAIT DU REGISTRE DES AVIS 

DU CONSEIL DE SURVEILLANCE 
 

Séance du 26 mars 2021 
 

Cession du Prieuré de Saint-Hymer - Offre réactualisée 
Désaffection et déclassement du Prieuré des biens du Centre Hospitalier  

 

Membres présents avec voix délibérative : 

• Monsieur Yves DESHAYES, Maire de Pont l’Evêque, Président du Conseil de Surveillance, 

• Monsieur Jean-François MARIN, Vice-Président du Conseil de Surveillance 

• Monsieur Michel LE RICQUE, représentant des usagers 

• Madame Véronique POIRIER, représentant la CSIRMT, 

• Monsieur Thierry LAFOSSE, représentant du personnel, 

 

Membre excusé avec voix délibérative : 

• Monsieur le Docteur Pierre SECHERET, personnalité qualifiée 

 

Membres présents avec voix consultative : 

• Monsieur Nicolas BOUGAUT, Directeur Général, 

• Madame Florence FORGET, Présidente de la CME 

 

 

CENTRE HOSPITALIER DE PONT-L’EVEQUE 
 

CALVADOS 

Centre hospitalier de Lisieux - 14-2021-03-26-00005 - Délibération n°2021-04 du centre hospitalier de Pont l'Evêque portant sur la

cession du Prieuré de Saint Hymer - Offre réactualisée 9



-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:- 
 

AVIS 
 

N°2021-04 

 
 
Le Conseil de Surveillance 
 
Vu le code de la santé publique, 

 

Vu la décision du Directoire du 15 décembre 2020 émettant un avis favorable à la cession du bien, 

 

Vu l’avis de France Domaines en date du 22 décembre 2020, 

 

Vu l’étude de valorisation du cabinet SEGAT de décembre 2020, 

 

Vu l’avis du Conseil de Surveillance en date du 6 janvier 2021 

 

Vu la nouvelle offre présentée par Madame DEMOLIERE à hauteur de 880 000€, 

 

 
 

Après en avoir délibéré, 
 

- DÉCIDE- 
 

 

 
Article 1er : le Conseil de Surveillance, à l’unanimité des membres présents, émet un avis favorable à la 
vente de l’ensemble immobilier dit « LE PRIEURÉ », situé dans la commune de Saint Hymer dans le 
Calvados, site cadastré section C, parcelles 30, 34, 35, et 843, soit une contenance cadastrale totale de 37 
035 m², à Madame Isabelle DEMOLIERE pour un montant de 880 000€. 
 
Article 2 : le Conseil de Surveillance, à l’unanimité des membres présents, émet un avis favorable à la 
désaffectation et au déclassement des biens propriété du Centre Hospitalier de PONT L’EVEQUE. 
 
 

 

 

Pont l’Evêque, le 26 mars 2021 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

Centre hospitalier de Lisieux - 14-2021-03-26-00005 - Délibération n°2021-04 du centre hospitalier de Pont l'Evêque portant sur la

cession du Prieuré de Saint Hymer - Offre réactualisée 10



Préfecture du Calvados

14-2021-04-08-00001

Arrêté du 8 avril 2021 portant composition du

conseil d'évaluation de la maison d'arrêt de

Caen.

Préfecture du Calvados - 14-2021-04-08-00001 - Arrêté du 8 avril 2021 portant composition du conseil d'évaluation de la maison d'arrêt

de Caen. 11



Préfecture du Calvados - 14-2021-04-08-00001 - Arrêté du 8 avril 2021 portant composition du conseil d'évaluation de la maison d'arrêt

de Caen. 12



Préfecture du Calvados - 14-2021-04-08-00001 - Arrêté du 8 avril 2021 portant composition du conseil d'évaluation de la maison d'arrêt

de Caen. 13



Préfecture du Calvados

14-2021-04-08-00002

Arrêté préfectoral du 8 avril 2021 portant

modification des statuts du syndicat de

transport scolaire Jort-Bernières

Préfecture du Calvados - 14-2021-04-08-00002 - Arrêté préfectoral du 8 avril 2021 portant modification des statuts du syndicat de

transport scolaire Jort-Bernières 14



Préfecture du Calvados - 14-2021-04-08-00002 - Arrêté préfectoral du 8 avril 2021 portant modification des statuts du syndicat de

transport scolaire Jort-Bernières 15



Préfecture du Calvados - 14-2021-04-08-00002 - Arrêté préfectoral du 8 avril 2021 portant modification des statuts du syndicat de

transport scolaire Jort-Bernières 16



Préfecture du Calvados - 14-2021-04-08-00002 - Arrêté préfectoral du 8 avril 2021 portant modification des statuts du syndicat de

transport scolaire Jort-Bernières 17



Préfecture du Calvados - 14-2021-04-08-00002 - Arrêté préfectoral du 8 avril 2021 portant modification des statuts du syndicat de

transport scolaire Jort-Bernières 18


